

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
Sở Giao Dịch Chứng Khoán TP. HCM

Công ty : Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện Taya Việt Nam
Trụ sở chính : Số 1, đường 1A, Khu Công nghiệp Biên Hòa II, Biên Hòa, Đồng Nai
Điện thoại : 061-3836361-4
Fax : 061-3836388
Người thực hiện công bố thông tin: Linh Thín Pau
Địa chỉ : Số 1, đường 1A, Khu Công nghiệp Biên Hòa II, Biên Hòa, Đồng Nai
Điện thoại : 061-3836361-4, 01695999025 Fax : 061-3836388

Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện Taya Việt Nam giải trình kết quả kinh doanh quý 3/2011 chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:

So sánh kết quả kinh doanh

Nội dung	Quý 3/2011	Quý 3/2010	Tăng/giảm	%
Doanh thu thuần	303,281,412,192	286,668,819,054	16,612,593,138	5.80%
Lợi nhuận gộp	28,611,063,530	34,498,221,331	(5,887,157,801)	-17.07%
Chi phí tài chính	4,148,348,182	16,486,266,033	(12,337,917,851)	-74.84%
Lợi nhuận sau thuế	16,005,011,433	11,856,473,291	4,148,538,142	34.99%

Giải trình:

- Quý 3 năm 2011 Công ty lãi khoảng 16 tỷ đồng, nguyên nhân chủ yếu như sau:
1. Doanh thu quý 3/2011 tăng 5.80% tăng khoảng 16,6 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2010.
 2. Lợi nhuận gộp quý 3/2011 khoảng 28,6 tỷ, cùng kỳ năm 2010 là khoảng 34,4 tỷ, giảm khoảng 5,8 tỷ. (-17,07%), nguyên nhân chủ yếu do giá đồng tăng, khiến giá thành tăng theo và lợi nhuận giảm thiểu.
 3. Trong quý 3/2011, tỷ giá hối đoái tương đối ổn định, chi phí tài chính giảm mạnh, kết quả kinh doanh tốt hơn so với cùng kỳ năm 2010.

Công ty cam kết nội dung trên đúng sự thật và chịu trách nhiệm về pháp luật.

Người thực hiện công bố thông tin



Linh Thín Pau

Biên Hòa, ngày 22 tháng 10 năm 2011

Tổng Giám Đốc



Wang Ting Shu

